
UCHWAŁA NR LXII.527.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kowala 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i ust. 3 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. 2023.984) oraz §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019 r. poz. 1653), 
Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust.1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy 
Kowala na rok 2024, dzieli się w następujący sposób: 

1. na dofinasowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, doskonalenia nauczycieli, w tym za 
kursy kwalifikacyjne; 

2. na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i przedszkola, 

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, seminariów i konferencji dla 
nauczycieli wspomaganie szkół oraz współpracy i samokształcenia dla nauczycieli i dyrektorów, 

c) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące, 

d) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego 

§ 2. Środki, o których mowa w § 1, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia nauczycieli, 
z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) Zastosowanie nowoczesnych technologii w procesie nauczania. 

2) Zakres postępowania dotyczący opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi . 

3) Spektrum Autyzmu – Zespół Aspergera, a kompetencje społeczne. 

4) Poszukiwanie skutecznych procedur operacyjnych, które prowadzą do osiągania wysokich wyników 
nauczania. 

5) Sztuczna inteligencja w edukacji – możliwości, zagrożenia, jak ją wykorzystać w szkole? 

6) Wpływ ćwiczeń relaksujących na sprawność grafomotoryczną i intelektualną dzieci. 

7) Wspieranie rodziny oraz realizacja programu wychowawczo – profilaktycznego. 

8) Rozwijanie kompetencji kluczowych w edukacji przedszkolnej. 

9) Trudne i prowokacyjne zachowania uczniów – jak sobie z nimi radzić? 

10) . Inteligencja emocjonalna – zarządzanie emocjami 

§ 3. 1 Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w art.70a ust.3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
2023.984)  w wysokości 50% kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 1500 zł.  (słownie: tysiąc pięćset złotych) dla 
jednego nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione za rok akademicki 2023/2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB9287E-8740-45F4-932E-7C0D450359E4. Podpisany Strona 1



3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

4. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach lub placówkach Gminy Kowala. 

§ 4. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz specjalności 
związane z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) przedmiotów: fizyka, muzyka, plastyka, edukacja dla bezpieczeństwa oraz Język angielski w edukacji 
przedszkolnej, 

b) diagnozy i terapii pedagogicznej, oligofrenopedagogiki, pedagogiki wspierającej uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, integracja sensoryczna z elementami terapii behawioralnej, terapia ze 
spektrum autyzmu, 

c) wykonywania zadań doradcy zawodowego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr L.403.2022 Rady Gminy Kowala z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Kowala. 

§ 6. Wykonania uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB9287E-8740-45F4-932E-7C0D450359E4. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXII.527.2023 

Rady Gminy Kowala 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

do uchwały Nr ….2023 
Rady Gminy Kowala 
z dnia .......... 2023 r. 

§ 1. Ustala się na rok 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowala, uwzględniając wnioski 
dyrektorów tych placówek. 

§ 2. Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli na rok 2024 wynosi 94 258,40 zł. 

§ 3. Podział środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa § 1 przedstawia tabela poniżej: 

Nazwa placówki Wysokość środków finansowych na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli (zł.) 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich 
w Bardzicach 

10 170,00 zł. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w 
Kończycach Kolonii 

9 180,00 zł. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka 
w Kowali - Stępocinie 

18 380,00 zł. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Mari Konopnickiej 
w Mazowszanach 

23 958,40 zł. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym 

8 280,00 zł. 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Parznicach 

16 820,00 zł. 

Przedszkola Publicznego im. Juliana Tuwima w 
Kowali - Stępocinie 

7 470,00 zł. 

Razem 94 258,40 zł 
 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB9287E-8740-45F4-932E-7C0D450359E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela art. 70a ust. 1 nakłada obowiązek na organy 
prowadzące szkoły wyodrębnienia w budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 2019, poz. 1653) w § 5 obliguje organ prowadzący do: - 
opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
biorąc pod uwagę: 

1)„wnioski dyrektorów szkół i placówek” 

2)„wyniki egzaminu ósmoklasisty” 

3)potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek w województwie na 
podstawie kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. 2023.900). 

Jednocześnie organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola, ustala corocznie 
maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1 i 2 ustawy oraz form i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznane. 

Dyrektorzy placówek złożyli stosowne wnioski do organu prowadzącego o dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w następującym roku kalendarzowym, uwzględniając potrzeby, o których mowa w § 
3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

W porozumieniu z dyrektorami szkół ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 
podmioty wskazane w art. 70a ust. 3a pkt1 i 2 ustawy oraz form i specjalności kształcenia, które podlegają 
dofinansowania, zgodnie z § 5 i6 w/w rozporządzenia. 

Ustalenia zawarte w uchwale Rady Gminy Kowala mają zaspokoić potrzeby kadrowe szkół i przedszkola 
oraz potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Jan  Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB9287E-8740-45F4-932E-7C0D450359E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.527.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - do uchwały Nr ….2023Rady Gminy Kowalaz dnia .......... 2023 r.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Uzasadnienie


